

## 正 誤 表

「今日の治療薬 2015（第 1 刷）」

下記の箇所に誤りがございました。謹んでお詫びし訂正いたします。

頁	該当箇所	誤	正
49	(商品名) セフспан	小児 1 回 1.5~2mg/kg, 1 日 2 回	小児 1 回 1.5~3mg/kg, 1 日 2 回
163	表 2 主な分子標的薬	オフアツズマブ/ヒト化	オフアツムマブ/ヒト
163	表 2 主な分子標的薬 薬剤名	モガムルズマブ	モガムリズムマブ
163	表 2 主な分子標的薬 薬剤名/抗体	パニツズマブ/ヒト化	パニツムマブ/ヒト
163	表 2 主な分子標的薬 薬剤名	タミパロテン	タミバロテン
196	(商品名) ノバントロン 注意マーク	従前にアントラサイクリン系薬を使用していない場合は 総投与量 160mg/m <sup>2</sup> 以下に, 使用している場合は 100mg/m <sup>2</sup> 以上に (蓄積性心毒性の恐れ).	従前にアントラサイクリン系薬を使用していない場合は 総投与量 160mg/m <sup>2</sup> 以下に, 使用している場合は 100mg/m <sup>2</sup> 以下に (蓄積性心毒性の恐れ).
514	表 3 エリスロポエチンの適応 症 (2) ダルベポエチンアルファ/ 腎性貧血 (CAPD 施行中及び透析 導入前): 小児: 維持: 1~2 行目	2 週に 1 回で貧血改善が維持されていれば <b>10~180 g</b>	2 週に 1 回で貧血改善が維持されていれば <b>10~180 μg</b>

558	表5 降圧薬の配合剤一覧 アジルサルタンの分類	Ca拮抗薬	ARB
724	(商品名) タケプロン (用量) 小児 (添外)	小児 (添外) 1～11歳: 初期; 30kg以下 1日1回 15mg, 30kg以上 1日1～2回 30mg. 引き続きの増量; 治療開始後2週以上経過しても反応がなければ <b>1回 30mg</b> , 1日2回に増量. 12歳以上: 成人と同様	小児 (添外) 1～11歳: 初期; 30kg以下 1日1回 15mg, 30kg以上 1日1～2回 30mg. 引き続きの増量; 治療開始後2週以上経過しても反応がなければ <b>1日最大 30mg</b> まで, 1日2回分服に増量. 12歳以上: 成人と同様

2015年12月1日

株式会社南江堂